
Kostelec
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.381246N, 15.327270E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 223 ha

Počet obyvatel: 38 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.kostelec-jc.cz

Památky a zajímavosti Kostelec
Kulturních památek máme na tak malou obec několik. V prvé řadě zmiňovaný kostel Nanebevzetí Panny
Marie, který je snad jednou z nejstarších sakrálních památek na Jičínsku. Roku 1610 dostala naše hospoda
výsadu, takže tu stála zřejmě také již předtím. Sice vyhořela, možná i vícekrát, ale základy a
sklepy jsou původní. Starobylá je i zvonice, která byla původně o patro vyšší a stála zhruba v místě, kde
stojí staletá lípa pod kostelem. Bývala osazena 4 zvony. O datu vzniku kapličky za vsí nevímě, ale je to
další památka, která čeká na opravu. Křížek poblíž transformátoru je ze sedmileté války s datem
1756. Socha Panny Marie na návsi je někdy z poloviny 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9962/kostelec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:16:04


